
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 29.punkts) 

Talsos  

 

26.01.2023.                                                    Nr. 26 

 

Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” 

(turpmāk – Sabiedrība) iesniegums Nr. 1-8/105 (reģistrēts 29.12.2022. ar Nr. TNPCA/22-12-

20/11324/S), kurā Sabiedrības valde lūdz apstiprināt ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr. 40 “Par 

SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pilnvarojumu un ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa 

apstiprināšanu” starp Pašvaldību un Sabiedrību noslēgts līgums Nr. TNPCA/22/9-

23/725/PAKL par  sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Mērsraga pagasta 

administratīvajā teritorijā. Vienlaikus ar Talsu novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr. 40 “Par 

SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pilnvarojumu un ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa 

apstiprināšanu” tika apstiprināti Sabiedrības ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs 3,17 

EUR/m3 (bez PVN), tai skaitā: 

- ūdensapgādes pakalpojuma tarifs 1,29 EUR /m3 (bez PVN); 

- kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,88 EUR/m3 (bez PVN). 

Apstiprinātie ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi stājās spēkā 2022. gada 1. februārī. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta otrajā daļā noteikts, ka vietējās 

pašvaldības dome nosaka maksu par komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. Nosakot maksu par 

sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība piemēro likumā “Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” noteiktos sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

pamatprincipus. 

Ievērojot iepriekš minēto, Talsu novada domes kompetencē ir noteikt maksu par 

komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem Mērsraga pagasta 

administratīvajā teritorijā, jo Sabiedrības sniegto pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 

100 000 kubikmetrus gadā.  

Ņemot vēra, ka Sabiedrības izmaksas par elektroenerģijas iegādi ir palielinājušās no 

0,14380 EUR/kWh līdz 0,2255 EUR/kWh jeb par 156,82 %, ir pieauguši ieguldījumi 

infrastruktūras uzturēšanā, pieaugušas darbaspēka un pārējo preču un pakalpojumu izmaksas, 

Sabiedrība ir izstrādājusi jaunu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu, 

aprēķini veikti atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2016. gada 

14. janvāra lēmumam 1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”.  



 

 

Saskaņā ar aprēķiniem Sabiedrības ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projekts 

(pievienots pielikumā)  paredz 2023.gadā noteikt maksu 6,46 EUR/m3 (bez PVN), tai skaitā: 

- ūdenssaimniecības pakalpojumiem – 2,67 EUR/m3 (bez PVN); 

- kanalizācijas pakalpojumiem- 3,79 EUR/m3 (bez PVN). 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā ir iesniegts SIA “TALSU ŪDENS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projekts, kas paredz noteikt uz laiku līdz 2023. gada 

30.aprīlim ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 1,58 EUR/m3 (bez PVN), kanalizācijas 

pakalpojuma tarifu 3,05 EUR/m3 (bez PVN). Savukārt no 2023. gada 1. maija tarifu projekts 

paredz ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 1,69 EUR/m3 (bez PVN) un kanalizācijas 

pakalpojumu tarifu 3,35 EUR/m3 (bez PVN).  

Ievērojot iepriekš minēto, konstatējams, ka Sabiedrības ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu projektā paredzētā pakalpojumu maksa pārsniedz SIA “TALSU ŪDENS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa aprēķinu. Lai nodrošinātu Talsu pilsētā un Talsu novadā 

vienādu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu, Sabiedrība lūdz 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus pielīdzināt SIA “TALSU ŪDENS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifa projektam, proti: 

1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,69 EUR/m3 (bez PVN); 

2. kanalizācijas pakalpojumu tarifs 3,35 EUR/m3 (bez PVN). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6. panta pirmo un otro daļu, Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2023. gada 12. janvāra atzinumu un Finanšu komitejas 2023. gada 18. janvāra 

atzinumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus:  

1.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,69 EUR/m3 (bez PVN); 

1.2. kanalizācijas pakalpojuma tarifs 3,35 EUR/m3 (bez PVN). 

2. Noteikt, ka ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi stājas spēkā 2023. gada 1. martā. 

3. Paredzēt finansējumu 2023. gada Talsu novada pašvaldības budžetā ūdenssaimniecības tarifa 

kompensācijai 30 734,80 EUR (trīsdesmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit četri euro, 80 centi) 

apmērā. 

4. Noteikt, ka ar 2023. gada 1. martu spēku zaudē Talsu novada domes 2022. gada 27. janvāra 

lēmuma Nr.40 “Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pilnvarojumu un ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu” 2. punkts. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 

 

 
Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Mērsraga pagasta pārvaldei; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

6) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

mailto:lelde.andersone@talsi.lv

